Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Martes, 10 de diciembre de 2019 Pagina 34005

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

7646 Resolucion de la Direccion General de Regeneracion y
Modernizacion Administrativa por la que se fija el calendario de
dias inhabiles a efectos de computo de plazos en el ambito de Ia
Administracion de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia
para el aifio 2020.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas recoge en su articulo 30.7, que “las
Administraciones de las Comunidades Auténomas, con sujecion al calendario
laboral oficial, fijardn, en su respectivo ambito, el calendario de dias inhabiles
a efectos de coOmputos de plazos.” De la misma forma, este articulo sefiala que
“el calendario aprobado por las Comunidades Auténomas comprendera los dias
inhabiles de las Entidades Locales correspondientes a su ambito territorial, a
las que sera de aplicacién” y que “dicho calendario debera publicarse antes del
comienzo de cada afo en el diario oficial que corresponda, asi como en otros
medios de difusidon que garanticen su conocimiento generalizado.”

Por otro lado, de acuerdo con el articulo 30.8 de la ley sefialada “la
declaracién de un dia como habil o inhabil a efectos de computo de plazos
no determina por si sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las
Administraciones Publicas, la organizacién del tiempo de trabajo o el régimen de
jornada y horarios de las mismas.”

Al respecto, mediante Resolucién de 7 de junio de 2019, de la Direccién
General de Relaciones Laborales y Economia Social (BORM n.° 140, de 20 de
junio) se publica el calendario de fiestas laborales para el aino 2020, tanto de
caracter regional como de ambito local, en base, respectivamente, al Acuerdo
adoptado por el Consejo de Gobierno de la Region de Murcia en su sesion de 20
de marzo de 2019 y a los acuerdos adoptados por los 6rganos competentes de
los respectivos Ayuntamientos.

De acuerdo con lo anterior, y en virtud de las competencias atribuidas a
la Direccién General de Regeneracion y Modernizacion Administrativa, en el
articulo 5 del Decreto 174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administracién Publica,

Resuelvo:
Primero.

Aprobar el calendario de dias inhabiles a efectos de computo de plazos
administrativos en el ambito de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
durante el afio 2020, declarando, a estos efectos, como inhabiles, ademas de los
sabados y domingos, los siguientes dias:

NPE: A-101219-7646



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Martes, 10 de diciembre de 2019 Pagina 34006

a) En todo el ambito territorial de la Regién de Murcia, aquellos dias
declarados festivos de ambito regional por el Consejo de Gobierno de la Regién
de Murcia, que vienen relacionados en el apartado a) del articulo Unico de la
Resolucion de 7 de junio de 2019 de la Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, que, asimismo, se recogen en el anexo I de esta Resolucion.

b) En el ambito territorial de cada municipio, los aprobados por su respectivo
Ayuntamiento, que vienen relacionados en el apartado b) del articulo Unico
de la Resolucién de 7 de junio de 2019 de la Directora General de Relaciones
Laborales y Economia Social, y que se recogen, asimismo, en el anexo II de esta
Resolucion.

Segundo.

Disponer la publicacidn de esta Resolucidén en el «Boletin Oficial de la
Regién de Murcia», asi como en el Portal de la Comunidad Auténoma de la
Regidon de Murcia (www.carm.es) y en la Sede Electrénica de la CARM (https://
sede.carm.es)

Tercero.
Esta Resoluciéon tendra efectos desde el 1 de enero de 2020.

Murcia, 8 de noviembre de 2019.—El Director de Regeneracion y
Modernizacién Administrativa, José David Herndndez Gonzalez.

NPE: A-101219-7646


www.carm.es
https://sede.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 284 Martes, 10 de diciembre de 2019 Pagina 34007

ANEXO |
Dias inhabiles en el ambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, afio 2020

Enero Febrero Marzo Abril
L M X J v S D L M X J V S D L M X vV S D L M X J VvV S D
1 2 3 4 5 1 2 1 1 2 3[4 5
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8|9 2 3 4 5 6 |7 8 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 |29 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
30 31
Mayo Junio Julio Agosto
L M X J VvV S D L M X J V S D L M X J V S D L M X J V S D
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 /8 9
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
31
Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
L M X J VvV S D L M X J VvV S D L Mm X J V S D L M X J VvV S D
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31
30

NPE: A-101219-7646



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 284

Martes, 10 de diciembre de 2019 Pagina 34008

ANEXO Il

Dias inhabiles en los municipios, afio 2020

MUNICIPIO 12 FESTIVO 22 FESTIVO
ABANILLA Yl mayo 14 septiembre
ABARAN 14 abril D8 septiembre
AGUILAS D5 febrero 3 abril
ALBUDEITE 17 enero 8 septiembre
IALCANTARILLA 9 mayo 15 septiembre
IALCAZARES (LOS) 8 junio 13 octubre
ALEDO 7 agosto P8 agosto
IALGUAZAS 12 junio 16 julio
ALHAMA DE MURCIA B febrero 7 octubre
ARCHENA 11 junio 1 septiembre
BENIEL B febrero 24 agosto
BLANCA B abril 17 abril
BULLAS 5 octubre 6 octubre
CALASPARRA B0 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RIO 17 enero 24 junio
CARAVACA DE LA CRUZ 2 mayo 4 mayo
CARTAGENA B abril 25 septiembre
CEHEGIN 10 septiembre 12 septiembre
CEUTI 17 enero 13 abril

CIEZA D4 agosto 8 septiembre
FORTUNA 13 abril 14 agosto
FUENTE ALAMO 0 julio P8 agosto
IUMILA 13 abril 8 junio
LIBRILLA 21 agosto 4 agosto
LORCA 8 septiembre 23 noviembre
LORQUI 17 enero R4 julio
MAZARRON 13 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 17 enero 21 septiembre
MORATALLA 15 junio 29 septiembre
MULA D1 septiembre 23 septiembre
MURCIA 14 abril 15 septiembre
0JOS 7 agosto 28 agosto
PLIEGO B septiembre 0 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero

SAN JAVIER B febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR P9 junio 16 julio
SANTOMERA D9 septiembre 7 octubre
[TORRE PACHECO 7 octubre 26 diciembre
ITORRES DE COTILLAS (LAS) 14 abril 28 agosto
ITOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 17 enero 24 agosto
UNION (LA) B abril 17 octubre
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 17 enero 16 julio

YECLA 16 mayo 14 septiembre

NPE: A-101219-7646

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10532/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Reg
	10533/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Mantenimiento de la Administración Pública Reg
	10534/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cocina de la Administración Pública Regional. 
	10535/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Conducción de la Administración Pública Regiona
	10536/2019	Orden de 28 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Acuicultura de la Administración Públic
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10745/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1389/2019) de fecha 4 de diciembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10708/2019	Decreto n.º 282/2019, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 28 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportaciones para 
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10446/2019	Resolución de 14 de noviembre de 2019 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Dominó de la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10445/2019	Orden de 20 de noviembre de 2019 de la Consejera de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa.
	10444/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10475/2019	Anuncio por el que hace público para general conocimiento la aprobación de 36 planes de gestión forestal sostenible correspondiente a 77 montes públicos de titularidad de la CARM y a 1 monte público de titularidad de la Administración General d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10435/2019	Despido/ceses en general 753/2019.
	10437/2019	Despido/ceses en general 723/2019.
	10439/2019	Despido/ceses en general 675/2019.
	10440/2019	Despido/ceses en general 696/2019.
	10479/2019	Despido/ceses en general 731/2019.
	10480/2019	Reclamación por despido 709/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10433/2019	Procedimiento ordinario 38/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10443/2019	Despido/ceses en general 487/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla la Mancha
	Sal de lo Social de Albacete
	10305/2019	Recurso de suplicación 629/2018-P.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10387/2019	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Abarán.
	Alhama de Murcia
	10077/2019	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola.
	10209/2019	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/a en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico Inspector de Obras y Vía Pública.
	Cartagena
	10441/2019	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público con mercadillos para el ejercicio 2020.
	Cehegín
	7662	Instalación provisional de almacén y comercio de piezas, componentes y recambios de automoción nuevas y reutilizadas (previamente preparadas) con emplazamiento en la RM-B20 p.k. 15,5, 30420 de Valentín.
	Lorca
	9813/2019	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Única Unidad de Actuación del Sector 7-R de Tercia del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	10482/2019	Aprobación definitiva de crédito extraordinario.
	Mula
	10434/2019	Enajenación de bien patrimonial.
	Murcia
	10369/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 22 de noviembre de 2019 de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas.
	10393/2019	Convocatoria de concurso-oposición para la creación de una lista de espera de Técnico Medio en Programas de Empleo. (Resolución recursos reposición/Ampliación requisito titulación).
	San Pedro del Pinatar
	10493/2019	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanzas Fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-09T14:43:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



